
Anotace 

V své diplomové práci se zabývám popíráním holocaustu v České republice. V Evropě je 

revizionismus holocaustu nejvýraznější u členských států ze střední a východní Evropy. Tento 

fenomén je v těchto zemích stále silný, protože se dané státy nemohly kvůli působení se 

vzpomínkou na holocaust vyrovnat v poválečných letech kvůli komunistickému režimu. 

Popírání holocaustu neboli zpochybňování anebo trivializace genocidy Židů a dalších etnických 

a jiných skupin během druhé světové války se pojí s nárůstem antisemitismu, rasismu a 

xenofobie. Na rozdíl od 90. let 20. století, kdy trivializace utrpení obětí války byla doménou 

radikálně pravicových sil, současná situace ukazuje, že se trivializace přesunula na politickou 

scénu. V diplomové práci se věnuji období od konce druhé světové války do roku 2018. V první 

kapitole vysvětluji pojmy: historický revizionismus, popírání holocaustu, minimalizace 

holocaustu, trivializace holocaustu, holocaust, shoa a porajmos. Ve druhé kapitole zasadím 

téma do širšího tematického i historického kontextu. Třetí část je věnována devadesátým letům 

20. století, kdy se začalo objevovat popírání holocaustu v České republice až do roku 2018. 

 


